Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2024 г. N 337 "О внесении изменения в…

30.05.2024  Система ГАРАНТ 1/6

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2024 г. N 337 "О внесении

изменения в перечень образовательных организаций, на лиц, обучающихся в которых по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в 2024 году

распространяются особенности проведения государственной итоговой аттестации и приема на

обучение в организации, осуществляющие образовательную деятельность, предусмотренные

статьей 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. N 19-ФЗ "Об особенностях правового

регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую

Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и ..."

В соответствии с частью 1 1 статьи 19 Федерального закона от 8 марта 2022 г. N 46-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и пунктом 1

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в перечень образовательных

организаций, на лиц, обучающихся в которых по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, в 2024 году распространяются особенности проведения

государственной итоговой аттестации и приема на обучение в организации, осуществляющие

образовательную деятельность, предусмотренные статьей 5 Федерального закона от 17 февраля

2023 г. N 19-ФЗ "Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и

науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе

Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 3 апреля 2024 г. N 219 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 18 апреля 2024 г., регистрационный N 77923).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности Министра А.В. Бугаев

Зарегистрировано в Минюсте России 20 мая 2024 г.

Регистрационный N 78201

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от 17 мая 2024 г. N 337

Изменение, которое вносится в перечень образовательных организаций, на лиц, обучающихся

в которых по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, в 2024 году распространяются особенности проведения государственной

итоговой аттестации и приема на обучение в организации, осуществляющие

образовательную деятельность, предусмотренные статьей 5 Федерального закона от 17

февраля 2023 г. N 19-ФЗ "Об особенностях правового регулирования отношений в сферах

образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047276/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403620528/1911
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403620528/1911
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403620528/1911
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408911415/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408911415/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047277/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409047277/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408911415/1000

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2024 г. N 337 "О внесении изменения в…

30.05.2024  Система ГАРАНТ 2/6

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 апреля

2024 г. N 219

Дополнить разделом "Город федерального значения Севастополь" следующего содержания:

"

Город федерального значения Севастополь

760. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Билингвальная гимназия N 2" (299057, г. Севастополь, проспект Октябрьской революции, д. 31-А)

761. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Гимназия N 1 имени А.С. Пушкина" (299011, г. Севастополь, ул. Суворова, д. 10)

762. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Гимназия N 5" (299002, г. Севастополь, ул. Симонок, д. 50)

763. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Гимназия N 7 имени В.И. Великого" (299040, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 71)

764. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Гимназия N 8 имени Н.Т. Хрусталева" (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 45)

765. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Гимназия N 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона Ефимовича" (299046,

г. Севастополь, пр-кт Победы, д. 30)

766. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Гимназия N 24" (299053, г. Севастополь, ул. Вакуленчука, Д. 7)

767. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Инженерная школа" (299058, г. Севастополь, пр-кт Античный, стр.13)

768. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Образовательный центр "Бухта Казачья имени 810-й отдельной гвардейской орденов Жукова,

Ушакова бригады морской пехоты" (299024, г. Севастополь, ул. Лиговская, д. 8)

769. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"Образовательный центр имени В.Д. Ревякина" (299001, г. Севастополь, ул. Орловская, д. 15)

770. Государственное бюджетное образовательное учреждение город Севастополя

"Севастопольский политехнический лицей" (299007, г. Севастополь, ул. Олега Кошевого, д. 1)

771. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 3 с углубленным изучением английского языка имени

Александра Невского" (299011, г. Севастополь, ул. Советская, д. 57)

772. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 4 имени А.Н. Кесаева" (299040, г. Севастополь,

ул. Флагманская, д. 2)

773. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 6" (299001, г. Севастополь, ул. Героев Севастополя, д. 15)

774. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 9 имени Героя Советского Союза Зои Ивановны

Парфеновой" (299002, г. Севастополь, ул. Челюскинцев, д. 28)

775. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N П имени С.С. Виноградова" (299046, г. Севастополь, пр-кт

Победы, д. 55)

776. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 12" (299703, г. Севастополь, г. Инкерман,

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408911415/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408911415/10400

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2024 г. N 337 "О внесении изменения в…

30.05.2024  Система ГАРАНТ 3/6

ул. Малиновского, д. 34)

777. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 13 имени трижды Героя Советского Союза Александра

Ивановича Покрышкина" (299804, г. Севастополь, п. Кача, ул. Первомайская, д. 1)

778. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 14 имени И.С. Пьянзина" (299003, г. Севастополь,

ул. Льва Толстого, д. 21)

779. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 15" (299014, г. Севастополь, пр-т Героев Сталинграда,

д. 31)

780. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 17 имени Героя Советского Союза, Полного Кавалера

ордена Славы Николая Ивановича Кузнецова" (299019, г. Севастополь, п. Сахарная головка,

ул. Тимирязева, д. 1)

781. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 18" (299009, г. Севастополь, ул. Вокзальная, д. 14)

782. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 19 с углубленным изучением английского языка имени

Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова" (299012, г. Севастополь, ул. Истомина, д. 37)

783. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 20" (299813, г. Севастополь, с. Андреевка,

ул. Центральная, д. 43)

784. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 22 имени Н.А. Острякова" (299040, г. Севастополь, пр-т

Генерала Острякова, д. 65)

785. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 23 имени Б.А. Кучера" (299038, г. Севастополь,

ул. Степаняна, д. 13)

786. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 25 имени капитана М.С. Драпушко" (299043,

г. Севастополь, ул. Драпушко, д. 4 А)

787. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 26 имени Е.М. Бакуниной" (299022, г. Севастополь,

ул. Бакуниной, д. 5)

788. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 27" (299026, г. Севастополь, ул. Школьная, д. 1)

789. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 28" (299704, г. Севастополь, ул. Ангарская, д. 7)

790. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 29 имени М.Т. Калашникова" (2990053, г. Севастополь,

ул. Лизы Чайкиной, зд. 80)

791. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 30 имени Героя Советского Союза Г.А. Рубцова" (299018,

г. Севастополь, вн.тер.г. Балаклавский муниципальный округ, ул. Мира, д. 2)

792. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 31" (299016, г. Севастополь, ул. Переяславская, д. 80)

793. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 32 имени Л.В. Бобковой" (299014, г. Севастополь,

ул. Бориса Михайлова, д. 10)

794. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2024 г. N 337 "О внесении изменения в…

30.05.2024  Система ГАРАНТ 4/6

"Средняя общеобразовательная школа N 33 имени Героя Советского Союза В.И. Герасимова"

(299043, г. Севастополь, ул. Коммунаров, д. 2)

795. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 34 имени Александра Шостака" (299045, г. Севастополь,

ул. Дмитрия Ульянова, д. 12)

796. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 35 с углубленным изучением немецкого языка имени

Героя Советского Союза Г.А. Абызова" (299028, г. Севастополь, ул. Гавена, д. 20)

797. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Общеобразовательная школа N 36 начального и основного общего образования" (299044,

г. Севастополь, с. Хмельницкое, ул. Сумская, Д. 19)

798. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 37 имени Героя Советского Союза С.А. Неустроева"

(299038, г. Севастополь, пр-т Октябрьской революции, д. 54)

799. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 38 имени Н.В. Челнокова" (299055, г. Севастополь,

ул. Хрусталева, д. 137А)

800. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 39 имени Героя Советского Союза, Почетного гражданина

города Севастополя Байды Марии Карповны" (299011, г. Севастополь, ул. Очаковцев, д. 25)

801. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 40 имени Г.А. Александера" (299002, г. Севастополь,

ул. Симонок, д. 6)

802. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 41" (299022, г. Севастополь, ул. Горпищенко, д. 39)

803. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 42" (299001, г. Севастополь, ул. Генерала Родионова, д. 9)

804. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 43 с углубленным изучением английского языка имени

дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова" (299029, г. Севастополь, ул. Хрусталева,

д. 13)

805. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 44 имени В.В. Ходырева" (299011, г. Севастополь,

ул. Одесская, д. 5)

806. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 45 с углубленным изучением испанского языка

имени В.И. Соколова" (299003, г. Севастополь, ул. Голубца Ивана, д. 1)

807. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 46" (299814, г. Севастополь, с. Орловка, Качинское шоссе,

д. 3)

808. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 47 имени М.П. Ситко" (299805, г. Севастополь,

с. Орлиное, ул. Солнечная, д. 11)

809. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 48" (299055, г. Севастополь,ул. Генерала Лебедя, д. 26)

810. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 49" (299058, г. Севастополь, ул. Бориса Михайлова, д. 9)

811. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 50 имени генерала Евгения Ивановича Жидилова"

(299041, г. Севастополь ул. Генерала Жидилова, д. 1)

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2024 г. N 337 "О внесении изменения в…

30.05.2024  Система ГАРАНТ 5/6

812. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 52 имени Ф.Д. Безрукова" (299802, г. Севастополь,

с. Верхнесадовое, ул. Паршина, Д. 14

813. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 54 имени Ю.А. Гагарина" (299059, г. Севастополь,

ул. Героев Бреста, д. 16)

814. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 55" (299802, с. Фронтовое, ул. 345 Дивизии, зд. 12)

815. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 57 с реализацией дополнительных программ в области

искусств имени дважды Героя Советского Союза маршала авиации Савицкого Евгения

Яковлевича" (299006, г. Севастополь, ул. Тараса Шевченко, д. 19)

816. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 58 с углубленным изучением общественно-экономических

дисциплин имени Героя Советского Союза В.И. Колядина" (299038, г. Севастополь, ул. Астана

Кесаева, д. 11)

817. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 59 имени старшего сержанта милиции Скоробогатова

Евгения Геннадьевича" (299716, г. Севастополь, с. Терновка, ул. Куйбышевская, д. 1)

818. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 60 имени Героя Советского Союза В.С. Пилипенко"

(299007, г. Севастополь, ул. Музыки Николая, д. 5)

819. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя

"Средняя общеобразовательная школа N 61 имени Героя Советского Союза А.И. Маринеско"

(299006, г. Севастополь, ул. Косарева Александра, д. 12)

820. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

"ШКОЛА ЭКОТЕХ+" (299006, г. Севастополь, ул. Тараса Шевченко, д. 66)

821. Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное

учреждение города Севастополя "Общеобразовательная школа-интернат N 6 имени И.Е. Петрова"

(299909, г. Севастополь, г. Инкерман, ул. Шубикова, д. 3)

822. Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение

"Нахимовское военно-морское ордена Почета училище Министерства обороны Российской

Федерации" (Филиал федерального государственного казенного общеобразовательного учреждения

"Нахимовское военно-морское ордена Почета училище Министерства обороны Российской

Федерации" (Севастопольское президентское кадетское училище) (299057, г. Севастополь,

ул. Парковая, д. 1)

823. Федеральное государственное казенное образовательное учреждение "Севастопольский

кадетский корпус Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина" (299001,

г. Севастополь, вн.тер.г. Нахимовский муниципальный округ, ул. Горпищенко, зд. 2)

824. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования "Севастопольский государственный университет" (299053, г. Севастополь,

ул. Университетская, д. 33")

825. Частное общеобразовательное учреждение "Севастопольская школа "ХАБАД" с

углубленным изучением английского языка" (299008, г. Севастополь, пл. Восставших, д. 26)

826. Частное учреждение "Общеобразовательная организация "Школа Мариамполь"

(299057, г. Севастополь, пр-кт Октябрьской революции, д. 45-А)

827. Частное учреждение общеобразовательная организация школа "Мои Горизонты"

(299058, г. Севастополь, ул. Героев Бреста, д. 1А)

828. Частное учреждение "Общеобразовательная организация школа развития и творчества"

(299003, г. Севастополь, ул. Симферопольская, д. 18)

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2024 г. N 337 "О внесении изменения в…

30.05.2024  Система ГАРАНТ 6/6

".